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Załącznik do protokołu ORG.0012.29.2025 

9 grudnia 2025 r. 

 

Artur Lepka 

Dzień dobry państwu, minęła godzina ósma, więc rozpoczynamy osiemnaste posiedzenie wspólnej komisji. 

Witam pana burmistrza Wojciecha Sołtysa, witam panów burmistrzów, panów burmistrzów zastępców, pana 

skarbnika, pracowników merytorycznych. Wszystkich gości nie widzę na razie żadnych, więc nie widać, ale 

również witam państwa radnych. 

Mamy na stan dwudziestu jeden radnych, obecnych na chwilę obecną dziewiętnastu, czyli mamy forum we 

wszystkich komisjach. Przedstawienie porządku posiedzenia komisji wszyscy państwo radni otrzymali, więc 

nie będę odczytywał. Punkt trzeci wnioski kierowane do Rady Miejskiej, wniosek z sołectwa Mozów w 

sprawie wsparcia finansowego remontu sali wiejskiej. Czy są jakieś głosy w dyskusji. Tak radni na 

wyjazdowym spotkaniu rozmawiali. Jest głos. Dobrze pan radny. Przepraszam. Tak panie burmistrzu. 

 

Wojciech Sołtys 

Panie przewodniczący, bo chcieliśmy wprowadzić jeszcze uchwałę do porządku, zasygnalizować, że będziemy 

wprowadzać. Pytanie czy nie ma takiej potrzeby zrobić to teraz. 

 

Artur Lepka 

Tak bardzo proszę w porządku obraz w takim razie. To panie radny jeszcze chwilę z głosem tak wrócimy do 

porządku obraz, żeby pan burmistrz mógł wprowadzić. Bardzo proszę. 

 

Marcin Górzny 

Panie przewodniczący, Wysoka Rado, chcieliśmy wprowadzić druk 170 porozumienie w sprawie transportu 

publicznego. Chodzi o gminę Kargowa, która na niewielkim obszarze naszej gminy będzie realizowała zadanie 

w zakresie linii komunikacyjnej. Myślę, że przy tym ewentualnie przy tej uchwale w dyskusji będziemy 

wyjaśniać jakieś wątpliwości i odpowiadać na pytania. Dla nas oczywiście nie wiąże się to z żadnymi kosztami. 

Pomagamy tylko Kargowej, żeby mogli na tą linię z Sulechowa do Kargowej złożyć wniosek do wojewody. 

Dziękuję. 

 

Wojciech Sołtys 

I jeszcze tak jak wcześniej sygnalizowaliśmy było pytanie Szanowni Państwo na sesji dopiero będziemy mogli 

zgłosić projekt uchwały po zakończonych konsultacjach dotyczących planu na Brzeziu, ale to może pan 

Damian, bo on zna szczegóły. 

 

Artur Lepka 

Dobrze, bo to jest uchwała w sprawie Brzezia jest w sprawach różnych, ale możemy teraz jeśli pan burmistrz, 

Pan kierownik. 

 

Damian Stachowiak 
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Tak, dziękuję, dziękuję proszę państwa nie mogliśmy wcześniej przedstawić państwu uchwałę, ona jest tak 

nieoficjalnie została wam przekazana, bo do 11 włącznie są jeszcze konsultacje, czyli od 12 moglibyśmy tą 

uchwałę przedstawić. To wyjdzie tak, że akurat na sesję dostaniecie państwo tą uchwałę. To jest uchwała po 

tych poprawkach, które zgłaszaliście odnośnie odległości. Dotyczy planu miejscowego przy ulicy Styki i 

Brzezie koło Sulechowa i to były te uwagi dotyczące budowania, budowania przy granicy. Został ten zapis 

wykreślony, zezwalający na taką zabudowę i wysokość obiektów została ograniczona do 12 metrów, tak jak 

państwo tutaj zgłaszaliście. Obie te poprawki zostały wprowadzone i tylko te pozostała treść jest bez zmian 

uchwały. 

 

Artur Lepka 

Dziękuję. To było w sprawach różnych i tu jeszcze by mieliśmy sprawę projektu apelu, więc nie wiem czy już 

skoro teraz rozmawiamy o tych wszystkich sprawach, czy pan radny wnioskodawca chciałby zabrać głos w 

sprawie apelu. 

 

Piotr Miszkiewicz 

Chciałbym tylko podziękować wszystkimi, oczywiście jak najbardziej być za wprowadzeniem do 

zaopiniowania. 

 

Artur Lepka 

Dobrze, bardzo dziękuję. To przechodzimy do tego punktu kolejnego, czyli wniosek sołectwa Mozów. Pan 

radny Bernard Kamiński bardzo proszę. Bardzo dziękuję. 

 

Bernard Kamiński 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Panowie Burmistrzowie, odnośnie tej pomocy dla Mozowa, 

odnośnie sali, chcę stwierdzić, że sam też korzystam z tej sali i faktycznie remont tam konieczny jest i 

proponuję, żeby w tej sprawie zabrał głos Pan Skarbnik się by powiedział. Jeżeli są jakieś wolne środki, to jak 

najbardziej przychylamy się jako klub do tego, żeby tą pomoc, żeby wesprzeć ten remont sali, a w następnym 

roku ewentualnie zmniejszyć o tą pomoc fundusz wiejski dla wsi Mozów. Dziękuję. 

 

Artur Lepka 

Pan burmistrz Wojciech Sołtys zgłosił się do głosu. 

 

Wojciech Sołtys 

Panie Bernardzie, Szanowni Państwo, to też jest głos Skarbnika, tak żeby nie było, bo już ten temat też 

omówiliśmy i zgodnie z tą piątkową też sugestią, my zakładamy zwiększenie budżetu o tą kwotę i ona w 

autopoprawkach zostanie zgłoszona, ale to też powiemy już przy budżecie też jak to widzimy, co jak gdyby 

na tym etapie uwzględniamy, a czego się państwo możecie spodziewać jeszcze na dobrą sprawę na początku 

przyszłego tygodnia. Bo zakładam, że jeszcze dzisiaj mogą się pojawić dyskusje, więc jak gdyby temat nie jest 

zamknięty i pan Marcin z oczywistych powodów nie mógł przedłożyć uchwały, którą i tak zaraz być może 

jeszcze będzie zmieniał. Więc zakładamy 12 tysięcy przeznaczyć na remont tego obiektu dodatkowo ze 

środków naszych. 
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Artur Lepka 

Dziękuję. Nie widzę więcej głosów w dyskusji, więc przechodzimy do kolejnego punktu. Punkt czwarty 

rozpatrzenie i głosowanie projektów uchwał przedłożonych pod obradę 24 sesji Rady Miejskiej w 

Sulechowie. Druk numer 161 w sprawie budżetu gminy Sulechów na 2026 rok. Czy w tej sprawie są głosy, 

czy pan burmistrz Wojciech Sołtys bardzo proszę. 

 

Wojciech Sołtys 

Szanowni Państwo ja poproszę za chwilkę pana Marcina, żeby odczytał to co jak gdyby już uwzględniamy na 

etapie autopoprawek, ale tak jak wcześniej przed chwileczką mówiłem zakładamy, że tu jeszcze mogą być 

pewne delikatne zmiany i ostatecznie myślę, że dopiero w przyszły poniedziałek będziemy gotowi, żeby 

powiedzieć, że na 100 procent tak będą wyglądały autopoprawki. Jeszcze taka drobna uwaga na pewno 

tradycyjnie przed budżetem będzie potrzebna opinia komisji i tutaj moje pytanie, moje pytanie czy, czy 

ewentualnie tak jak bywało też wcześniej, czy wtorek rano przed sesją to jest dobry pomysł. 

 

Artur Lepka 

Dobrze. 

 

Wojciech Sołtys 

Tak jako formalność szanowni, 7 15 tutaj jest taka sugestia ze strony pana pana Sebastiana, ale wiecie 

państwo, że to musi być, a ze względu na to, że chyba najlepiej by było, żeby to już było tak powiem po tych 

dyskusjach, to to nie mamy tego dzisiaj przygotowane, żeby, żeby później tego też nie zmieniać, więc 

szanowni państwo, jeśli pozwolicie to ja bym chciał poprosić pana Marcina. Rozumiem, że tytułem wstępu 

nie muszę odczytywać tego, co było mówione wcześniej na spotkaniach, czyli sama wysokość budżetu i 

planowanych wydatków. One oczywiście zmieniają się w związku z ewentualnymi autopoprawkami i tymi 

przesunięciami w zadaniach, ale jak gdyby intencjonalnie budżet się nie zmienia, on będzie około wynosił 

około dwustu milionów złotych, a teraz prosiłbym pana Marcina, żeby odczytał te autopoprawki, które jak 

gdyby uwzględniał. Uwzględniamy tak już. 

 

Artur Lepka 

Dobrze panie burmistrzu, przepraszam skarbnik Marcin Fafuła bardzo proszę. 

 

Marcin Fafuła 

Dzień dobry państwu. Tylko dodam, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna odnośnie 

zarówno budżetu WPF-u, jak i możliwości sfinansowania deficytu. Także te trzy rzeczy macie państwo 

pewność, że projekt budżetu spełnia wszystkie merytoryczne i formalne przepisy w tym zakresie. Co do 

autopoprawek jest ich dużo, pan burmistrz dużo zaproponował po rozmowach z państwem, tych spotkań 

kilka się odbyło. Mamy jeszcze dzisiejsze, dlatego z autopoprawkami takimi formalnymi nie jesteśmy gotowi, 

bo rozumiem, że po dzisiejszej komisji czy nawet po piątkowym spotkaniu, w poniedziałkowym spotkaniu tak 

naprawdę będzie wiadomo co zaproponujemy tak, co z państwem jest tu jakiś kompromis wypracowany. 

Zmiany w planie dochodów zmniejszamy o 340 tysięcy środki unijne. Te środki wpłynęły w tym roku. To jest 
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cyber-bezpieczna gmina Sulechów, środki wpłynęły w tym roku, więc siłą rzeczy nie mogę ich ponownie 

zaproponować. W przyszłym roku w planie wydatków zmiany zwiększenie o 60 tysięcy zakup usług 

remontowych dotyczących OSP, OSP Mozów, pilny remont dachu i wymiana szamba, tą kwotę zwiększamy o 

60 tysięcy, 40 tysięcy zwiększamy na kontynuowane z następującego roku wspólne patrole, znaczy 

przepraszam nie wspólne patrole tylko patrole policji finansowane przez gminę Sulechów, 55 tysięcy 

przebudowa drogi ulicy Leśnej. Kolejna rzecz, która nam w tym roku nie wyszła musimy wprowadzić do 

przyszłego budżetu, tak samo zadanie 80 tysięcy budowa parkingu na osiedlu, na osiedlu nadodrzańskim, to 

jest dokumentacja projektowa, mieliśmy w tym roku robić dokumentację, w przyszłym realizację 

dokumentacji projektowej nie mamy więc, więc wprowadzamy, 50 tysięcy modernizacja kotłowni instalacji 

CO w budynku byłego domu studenta w Karsku, przetarg nam nie wyszedł, nie jesteśmy w stanie do końca 

roku tego zadania zrealizować, ponownie trzeba wprowadzić do przyszłego roku, 60 tysięcy wybudowanie 

zasieków śmietnikowych w okolicach ratusza. Miała być płatność częściowa, w tym roku też się nie udało 

tego zrobić, więc ponownie cała kwota na przyszły rok. Dwa zadania dotyczące SP Buków po 18 i pół tysiąca 

uzgodnienia Wojewódzkim Konserwatorium Zabytków utkwiły i dwa zadania musimy wprowadzić do 

przyszłorocznego, to jest remont dachu i remont, to się nazywa fachowo tarasów, czyli te balkony w szkole 

w Bukowie. 13 tysięcy zmniejszamy na ulicę Spokojną i Wesołą, częściowa płatność będzie w tym roku, więc 

w przyszły rok mogę już zmienić. 135 tysięcy zwiększamy na rozwój cyberbezpieczeństwa, to są to 

oszczędności tegoroczne, które wprowadzamy w przyszły rok, które możemy wydać. Zmniejszamy 313 

tysięcy 200 złotych na remont podwórka gminnego położonego przy ulicy Handlowej 56 w Sulechowie, jest 

to rezygnacja z zadania, które był w projekcie budżetu, o półtora miliona zmniejszamy zadanie adaptacja 

pomieszczeń ratusza w Sulechowie z kwoty 3 miliony na kwotę półtora miliona. Dokładamy 400 tysięcy do 

zadania remontu łazienek i posadzki w szkole podstawowej w Kijach, zwiększamy wartość o remont dachu. 

100 tysięcy zwiększamy na zakup i montaż sygnalizacji świetlnej regulującej na przekroczenie dopuszczalnej 

prędkości, w ramach zadania planujemy kupno 7 takich, 7 takich znaków. Zwiększenie o 80 tysięcy nowe 

zadanie Władysława Hermana budowa drogi, opracowanie dokumentacji projektowej. 

 

Wojciech Sołtys 

Szanowni Państwo tytułem komentarza, bo jeszcze dyskutujemy, żeby to zadanie miało też człon dotyczący 

tej ulicy kolejnej za Hermanem jako jednego ciągu od razu w projektowaniu, tak żeby była przelotowość do 

ulicy, do ulicy Leśnej. Natomiast tak jak mówię to jest jeszcze w i ostatecznie czy to będzie w tej kwocie, czy 

będzie wymagało zwiększenia strzelam o 15-20 tysięcy, a może nie, dlatego też nie, nie korygujemy jeszcze 

tego tak. Wczoraj też wieczorem jeszcze o tym rozmawialiśmy, ale, ale na tą chwilę nie jestem gotowy, żeby, 

żeby to zapisać jako zadanie. Tak. 

 

Marcin Fafuła 

Zwiększamy o 60 tysięcy wprowadzając nowe zadanie pod nazwą budowa drogi ulicy Adama Mickiewicza w 

Brzeziu koło Sulechowa. Następnie cała masa zmian związana z budżetem obywatelskim. Jak wiecie Państwo 

na etapie projektu budżetu mieliśmy dwie rezerwy na te zadania, gdyż one nie były wybrane i nie było 

wiadomo w jakiej klasyfikacji budżetowej będą, więc ściągamy 250 z rezerwy inwestycyjnej i 50 tysięcy z 

rezerwy bieżącej i wprowadzamy te zadania, które zostały wybrane przez mieszkańców, czyli 75 tysięcy 

opracowanie dokumentacji projektowej na budowę sali wiejskiej w sołectwie Kruszyna, 75 tysięcy zakup 
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quada dla OSP Kije, 48 tysięcy boisko z charakterem inwestycja w lokalny sport w Sulechowie wybrane w 

ramach budżetu obywatelskiego, 40 tysięcy na siłownię zewnętrzną plenerową z montażem w Mozowie, 10 

tysięcy strefa małego strażaka OSP Mozów, 10 tysięcy dofinansowanie Mikołajek organizowanych przez KGW 

Brzezie koło Sulechowa, 10 tysięcy dofinansowanie festynu organizowanego przez KGW Brzezie koło 

Sulechowa, 10 tysięcy na dofinansowanie festynu organizowanego przez KGW Brzezie koło Sulechowa i 21 

tysięcy zwiększamy na opracowaniu dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia ulica Mozowska, 

Klonowa i Słoneczna w Kijach, 73 tysiące na budowę oświetlenia ulica Kwiatowa w Sulechowie wzdłuż 

cmentarza, tam są jednocześnie dwa etapy czyli opracowanie dokumentacji projektowej i realizacja, 130 

tysięcy na przebudowę chodnika wzdłuż cmentarza i 540 tysięcy na przebudowę dróg w Kalsku. Zwiększenie 

w planie przychodów, zwiększamy o 959 tysięcy kwota z Banku Gospodarstwa Krajowego, to są kwota, która 

wpłynęła w tym roku. Jak wiecie państwo otrzymaliśmy premię termomodernizacyjną na remont naszych 

dwóch kamienic, te środki wpłynęły w tym roku, więc w przyszłym roku muszą stanowić przychody tak zwane 

znaczone tak na podstawie odrębnych ustaw, więc o tą kwotę muszę wprowadzić przychody. O 53 tysiące 

zwiększam wolne środki, żeby zbilansować budżet i po tych ruchach na tą chwilę 600 tysięcy ściągamy kwotę 

z emisji obligacji, czyli schodzimy z kwoty 13 milionów na 12 milionów 400 i też po wczorajszych rozmowach 

to. 

 

Wojciech Sołtys 

Szanowni Państwo to jeszcze, że tak powiem ta sala 12 tysięcy z dużą prawdopodobieństwem będzie miała 

formę autopoprawki zwiększającą budżet tak na dobrą sprawę Domu Kultury ostatecznie, ale zobaczymy 

jeszcze, bo to musimy sobie przeliczyć, bo sala jak wiecie jest w ramach budżetu Domu Kultury, więc to jest 

to jest jedno. Drugie zastanawiamy się jak jeszcze to przeliczymy z tym zadaniem dotyczącym toalet w szkole 

w kijach i dachu. Ostatecznie, że tak powiem tu jeszcze będę prosił Wydział Izd o zweryfikowanie kosztorysu, 

czy w ramach tego może być ten element dodany okiem tak od razu, żeby na tym etapie była w nazwie już 

zadania tak, bo być może już w nazwie zadania ułatwiłoby później procedury, nie ma potrzeby zmiany 

uchwały po to, żeby rozpoczynać procedury. Szanowni Państwo 100 tysięcy złotych związane z wymianą 

pieców jako zwiększenie budżetu na wymianę pieców w ramach programu gminnego. No i mamy jeszcze 

takie tematy nad którymi jak gdyby pewnie będziemy dyskutować, bo część z radnych jak gdyby tutaj 

wskazuje na realizację dwóch zadań drogowych jeszcze drogi w nowym świecie ulicy Szmaragdowej 

etapowanie tak od razu mówię, że na pewno nie całość etapowanie i ulicy Kwiatowej w Brodach oraz projekt 

zgłoszony przez wspólny projekt powiedzmy zgłoszony przez Nadleśnictwo zmierzający po ich stronie do 

budowy wieży. Natomiast my nie możemy partycypować wprost w ich projekcie. Musimy ewentualnie 

wesprzeć to zadanie poprzez i tu rozmawiamy, ale wszystko wskazuje na przykład zakup wyposażenia typu 

ławo-stoły czy stojaki do rowerów, ławki do wyposażenia ewentualnie użyczenie to oczywiście zmniejszałoby 

wtedy wydatki po ich po ich stronie w ramach ich projektu. Projekt ma być zrealizowany na terenie gminy 

Sulechów żeby było jasne. To jest na pograniczu gmin Sulechów i Trzebiechów w okolicach rezerwatu 

Radowice i miałaby to być najwyższa wieża widokowa w okolicy. Pełniłaby prawdopodobnie funkcje związane 

z bezpieczeństwem, byłaby pewnie „okamerowana” mimo, że tam jest wieża w bliskiej odległości, ale to jest 

jak gdyby już po stronie Nadleśnictwa. Do jakich celów dojazd na tyle na ile udało nam się ustalić dojazd do 

tej wieży byłby z dwóch kierunków od strony gminy Trzebiechów i gmina Trzebiechów. Taka uwaga mam 

wiedzę, że już wykonała w ogóle drogę w tamtym zakresie, czyli drogę taką szutrową utwardziła i od nas tu 
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od strony Kruszyny najprostszy byłby wjazd, czyli jak wyjeżdżamy z Kruszyny w kierunku Trzebiechowa. No i 

to praktycznie i to praktycznie te rzeczy, o których w tej chwili my mamy przynajmniej jeszcze w głowie, 

jeszcze dyskutujemy, ale tak jak mówię, ponieważ każda zmiana będzie powodowała zmiany zarówno po 

stronie wydatków jak i dochodów i ewentualnie kredytowania bądź zaciągnięcia obligacji, stąd też nie 

przygotowaliśmy ostatecznej wersji. Jest jeszcze temat, a mówiłem tak o oświetleniu jeszcze tak, Kossaków, 

ale to jest w dyskusji. Szanowni Państwo nie wiem czy jestem w stanie to wstawić. Żadne z tych zadań nie 

deklaruje, znaczy na tą chwilę tak na dobrą sprawę na 100 procent to deklaruje salę w Mozowie jako taki 

właściwie pewnik, bo to jest na tyle niewielka kwota, że sobie z tym bez zwiększania pewnych rzeczy 

poradzimy nawet przesuwając środki w posiadanym budżecie. Liczymy bardzo mocno i to pozwolę sobie 

jeszcze też powiedzieć Szanowni Państwo, że ten zgłoszony Wam poziom kredytowania czy obligacji to jest 

tylko poziom do momentu aż powiedzmy w miesiącu maksymalnie czerwcu, ale liczymy że w kwietniu 

będziemy znali na podstawie bilansu wysokość wolnych środków i wtedy oczywiście zgłosimy propozycje 

zmiany obniżając zakładam to kredytowanie w takim pozytywnym scenariuszu bym powiedział o połowę 

według tego dzisiejszego stanu, ale zobaczymy, bo pewnie kto dopiero po zrealizowanym budżecie. Jeszcze 

tylko tytułem pewnego rozwinięcia wątku, o którym rozmawiałem z Państwem na pierwszym spotkaniu. 

Pamiętajcie, że budżet, który zawiera już w tej chwili ponad 100 zadań inwestycyjnych i kilkadziesiąt zadań 

WPF-owskich to jest budżet bardzo trudny, żeby nie powiedzieć abstrakcyjny do realnej rzeczywistej 

realizacji. Ze względu na terminy postępowań i czas tych postępowań to niestety później na końcówce roku 

borykamy się z sytuacjami, kiedy zadania przechodzą albo wykonawcy mimo zadeklarowanej chęci 

zrealizowania ostatecznie albo przesuwamy to do „niewygasów”, albo wprowadzamy na kolejny rok w formie 

zadań, więc chciałbym, żebyście państwo o tym pamiętali także zapisanie to to jedno, ale ja chciałbym, żeby 

to był budżet, który ja jestem w stanie po prostu fizycznie wraz z pracownikami zrealizować. Dziękuję. 

 

Artur Lepka 

Dziękuję panie burmistrzu nim oddam głos panu rodnemu to jeszcze tylko w chwili takiej może dopełnienia 

wczoraj podczas dyskusji na temat informacji o tych prędkościach, o których pan burmistrz wspomniał. Tutaj 

pada propozycja, żeby może nie zawierać ilości w projekcie, gdyż może rozważyć zakup wyświetlaczy z 

informacją o kwocie mandatu i ilości punktów karnych, więc taka, więc taka sugestia właśnie, żeby 

ewentualnie nad tym się pochylić i nie wpisywać tam ilości, że to ma być koniecznie siedem. Ad vocem pan 

burmistrz jeszcze. 

 

Wojciech Sołtys 

Znaczy nie, nie chciałbym wpisywać ilości, natomiast z góry możemy założyć, że przy takim rozwiązaniu to 

jest zadanie, które może być nawet o 50 procent droższe. To znaczy taka jest moja wiedza, że te kwoty netto 

to jest około dziesięciu tysięcy przy tym podstawowym za sztukę i do piętnastu przy tym rozszerzonym za 

sztukę netto, czyli montaż. Ale tak my i tak sztuk nie chcemy wpisywać. Jest jeszcze oczywiście takie 

rozwiązanie, że możemy ogłosić przetarg na wydyskutowaną ilość sztuk, a w momencie kiedy wpłyną oferty, 

a tego nie będzie w budżecie i będzie jeszcze związanie, termin związania ofertą, on zazwyczaj wynosi 30 dni, 

to wtedy możemy wrócić na sesję i ewentualnie rozmawiać, czy zadanie zwiększać, czy realizować tylko w 

mniejszym zakresie. Ale to jest kwestia do przegadania jak to musiało być zapisane w samym przetargu. 
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Artur Lepka 

Dziękuję bardzo. Pan radny Piotr Miszkiewicz bardzo proszę. 

 

Piotr Miszkiewicz 

Dziękuję Panie Przewodniczący, nie będzie to wniosek, ale pytanie, ponieważ w marcu kiedy rozmawialiśmy 

o wspólnej inwestycji z województwem ulica Kościuszki było powiedziane, że takim naturalnym następstwem 

będzie wywołanie zadania na Słonecznej i teraz oczywiście co prawda tego zadania nie ma w budżecie, bo 

ten budżet jak Pan Burmistrz już powiedział będzie trudny do zrealizowania, niemniej jednak pytanie, czy w 

ramach realizacji w przyszłym roku tego budżetu, czy planujemy to zadanie też wywołać, tam miało być zdaje 

się kawałek chodnika i przejście dla pieszych na wysokość chyba siłowni. Pytam, bo to było w tym roku 

mówione przy wspólnym zadaniu z województwem i ten obszar mielibyśmy już kolokwialnie mówiąc za sobą, 

gdybyśmy to zadań zrobili. 

 

Wojciech Sołtys 

Nie wiem czy Państwo zauważyliście, bo tam do zjazdu już jak gdyby to zadanie jest wykonywane, czyli jak 

gdyby tą część już zrealizowaliśmy tą pierwszą, tego o czym Pan Piotr mówi, a zostało nam to drugie za 

zjazdem w kierunku siłowni między innymi i tutaj sugestia nasza jest taka, żeby opracować najpierw próba 

na zgłoszenie zrobienia tego i wtedy ewentualnie w formie zadania dodatkowego, rozszerzającego, ale ja na 

dzisiaj powiem naprawdę szczerze, że ja nie mam tego, tego absolutnie jeszcze ani zliczonego, ani wpisanego, 

więc na pewno chcemy to zrobić z oczywistych powodów, bo w tej chwili wywołanie, wywołanie tych 

dodatkowych przejść, które się pojawiły oficjalnie już teraz, widzicie Państwo, że co prawda są 

niewyrysowane linie, to też jeszcze trochę zakładam koliduje. Marcin, kiedy jest jakaś deklaracja, kiedy będzie 

zrobione, bo nie wiem tego. Pewnie kwestia pogodowa, wiecie Państwo o czym mówię, bo nie ma linii na 

tym skrzyżowaniu przede wszystkim wyrysowanych, co jest pewnym utrudnieniem dla tych, którzy się tam 

poruszają i będzie w mojej ocenie ten ruch w tamtej przestrzeni większy, więc wywołanie tego dodatkowego 

przejścia w kierunku ulicy Bankowej na Słonecznej już, czyli za skrzyżowaniem też uważam, że bezwzględnie 

musimy wykonać. Nie cały chodnik, tylko oczywiście te parę metrów, powiedzmy to jest 10 metrów. 

 

Artur Lepka 

Dziękuję Panie Burmistrzu, ad vocem zgłosił się Pan radny Przemysław Pokład. 

 

Przemysław Pokład 

Dziękuję Panie Przewodniczący, Panie Panowie Rani, Szanowni Państwo, Panowie Burmistrzowie, także tutaj 

kolega wywołał właśnie temat ulicy Kościuszki, chciałem w innym temacie czy tam w innym punkcie zapytać. 

Ja rozumiem znaki poziome nie są teraz możliwość ich wyznaczenia, bo pogodę mamy jaką mamy, ale czy 

znaki pionowe już są do końca uzupełnione, bo z tego co sobie przypominam to na skrzyżowaniu Kościuszki 

z Przemysłową miał być znak stop, a teraz jest ustąp pierwszeństwa. Czy coś się tylko zmieniło. Takie jest 

moje pytanie, czy to zostanie uzupełnione. Dziękuję bardzo. 

 

Artur Lepka 

Dziękuję Panie radny, ad vocem Pan Burmistrz. 
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Wojciech Sołtys 

Panie Przemku, Szanowni Państwo, ale my nie jesteśmy w stanie na to pytanie odpowiadać, bo nie my 

jesteśmy realizatorem tego zadania, więc pewnie będzie to jedno z drugim, bo z dużym 

prawdopodobieństwem dopiero jak będą wymalowane linie, to będzie wiadomo w którym miejscu 

powstaną znaki. Czyli jeszcze inwestycja nie jest skończona. Inwestycja nie jest rozliczona, żeby było jasne. 

Dobrze okej. Nie, no nie, to tak przy okazji tylko powiem, że jest rozliczona za to inwestycja w Powiecie tak, 

Karczyn i tam ostatecznie otrzymaliśmy zwrot ze względu na to, że pojawiło się może nie duże, ale 180 

tysięczny dofinansowanie ze strony lasów w Babi Moście, bo to nie nasze nadleśnictwo i tam możemy 

powiedzieć jak to wygląda. Dzisiaj tu jeszcze nie możemy, bo inwestycja jeszcze trwa. Podobno ma być naście 

stopni, więc być może nawet słońce i może będzie sucho i może coś wymalują na dniach już. 

 

Artur Lepka 

Dziękuję bardzo pan radny Sebastian Różycki. 

 

Sebastian Różycki 

Panie przewodniczący, panie i panowie, przepraszam… mam jeszcze zapalenie krtani. Chciałbym się dopytać 

trzech kwestii dotyczących zmian w budżecie. 

Pierwsza dotycząca kotłowni Kalsk, a mianowicie dyrektywy unijne nakładają na nas obowiązek spełniania 

emisji CO2. Gdybyśmy instalowali kotłownię centralnego ogrzewania wyłącznie gazową, to spotkamy się ze 

znaczącym wzrostem kosztów utrzymania tej kotłowni w perspektywie kilku lat. Więc pytanie czy nie 

poszerzyć to zadanie o inne źródła wspierające, nazwijmy zielone, aby ograniczyć emisję CO2. Przykładowo 

fotowoltaika na dachu i pompa ciepła. Obawiam się, że koszty tego centralnego ogrzewania będą znacząco 

uderzały mieszkańców, jeśli chodzi o koszty utrzymania. To jest jedna rzecz. Kwestia druga, jeśli chodzi o 

prędkościomierze, to jest moje prywatne zdanie, ale uważam, że z punktu widzenia mieszkańców pieszych, 

jak i kierujących, lepiej byłoby zamienić to zadanie na światła wzbudzane i żeby przejścia dla pieszych 

odpowiednio zabezpieczyć. Wiem, że liczba wtedy tych inwestycji by zmalała, ale osobiście uważam, że to 

zadanie byłoby bardziej skuteczne i bezpieczne dla mieszkańców niż tylko same spowalniacze, gdyż to jest 

tylko informacja dla kierujących, że nie dopełnia warunków drogowych, czyli przekracza taką prędkość. 

Natomiast konsekwencji na dzień dzisiejszy przy takim zastosowaniu kierowca nie ponosi. Więc to jest ta 

druga kwestia, a trzecia kwestia dotyczy wspomnianych dofinansowań ku gospodyń wiejskich i była tam 

mowa między innymi o Brzeziu. Ja nie jestem przeciwny tym zadaniom, tylko nie koła gospodyń wiejskich, 

tylko tam było wsparcie dla koła gospodyń wiejskich, albo czy budżetu tak. Mówimy o Brzeziu na przykład 

tak, nie w budżecie obywatelskim, to był budżet, to przepraszam, to w takim razie tej kwestii nie ma. 

Artur Lepka 

Dziękuję, ad vocem pan burmistrz Wojciech Sołtys. 

 

Wojciech Sołtys 

Ja zacznę od tego wątku tych oznaczeń, a pan Wojciech Szefner o kotłowni. Panie Sebastianie tylko niestety 

mówimy tutaj o takich lokalizacjach, w których nie jesteśmy właścicielem i np. wiemy, że chociażby Mozów, 

bo jak wiecie dyskusja trwa już któryś rok z rzędu, mieszkańcy wnioskują, mieszkańcy powiedzmy wymuszają 
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ustawianie patroli i zrobienie przejścia. To przejście jak widzicie nie jest do dzisiaj wyznaczone i Zarząd Dróg 

Wojewódzkich, z którym się widzieliśmy zresztą dosłownie kilka dni temu i pytaliśmy o to jak oni do tego 

podejdą. Mówią tak jeśli wykonacie tego typu oznaczenia wy to my się na to zgodzimy, natomiast my sami z 

siebie tego nie zrobimy. I to jest właściwie jedyne sensowne rozwiązanie, żebyśmy mogli, żebyśmy mogli to 

zadanie pchnąć do przodu, więc tak na dobrą sprawę wśród tych, bo też to nie jest żadna tajemnica, my 

mówiliśmy, że jeśli w tym podstawowym wymiarze, czyli tym około 10 tysięcy netto za jedno urządzenie 

bylibyśmy w stanie siedem takich zrobić, to z dużym prawdopodobieństwem co najmniej połowa byłaby 

wykonana na nie naszych drogach. Dwie to znaczy Klempsk i Mozów to drogi wojewódzkie z dużym 

prawdopodobieństwem jedna lokalizacja to mogłaby być droga powiatowa. My też myśleliśmy o jednym o 

jednym też lokalizacji wiejskiej. Natomiast szanowni państwo po pierwsze dlatego właśnie nie podajemy 

ilości, bo nie wiemy ile ostatecznie tak. Po drugie nie chcemy mówiąc wprost przeciągać tej dyskusji znowu 

o kolejny rok nie dając nic. A realny wpływ na prędkość w wielu z tych lokalizacji to nie mamy, bo my nie 

wybudujemy tam chociażby spowalniacza nawet gdybyśmy się tego podjęli za dużo większe pieniądze, bo na 

takiej drodze nie będzie wolno tego zrobić. Tu mamy bardzo jasną deklarację, że nie pozwolą na zrobienie 

spowalniacza na drodze o charakterze wojewódzkim. 

 

Artur Lepka 

Dziękuję bardzo i pan burmistrz Wojciech Szefner. 

 

Wojciech Szefner 

Panie Przewodniczący Szanowni Państwo radni panie Sebastianie wątek, który pan wspomniał odnośnie 

Karska my też rozważamy. Natomiast proszę wziąć pod uwagę, że nam i państwu też zależało na tym, aby te 

mieszkania oddać jak najszybciej, więc to opracowanie, które w tej chwili zakończymy, to jest zamianę źródła 

ciepła na to co było wcześniej. Ono ma dotyczyć tylko i wyłącznie tych dwóch oddanych klatek. Kolejnym 

elementem i też państwo o tym mówiliśmy będzie zgłoszenie opracowania dokumentacji projektowej na 

trzecią klatkę i pozostały budynek i tam będziemy ujmować szersze źródła, żeby spełnić wszelkie wskaźniki i 

móc uzyskać jakiekolwiek dofinansowanie. To zadanie pierwsze chcemy po to, żeby jak najszybciej dyrektor 

zakładu mógł wręczyć klucze mieszkańcom. 

 

Wojciech Sołtys 

I szanowni państwo ja tylko dopowiem pamiętajcie, że w tej chwili czynsze i tak dalej mogą być również 

zależne od wysokości funduszów remontowych i w momencie kiedy my wykonamy pewne rzeczy i my 

wykonujemy również na naszych kamienicach to ma również wpływ na wysokość ponoszonych przez 

mieszkańców. Więc to też nie jest tak, że to nie jest bez skutku dla wysokości, choć oczywiście powiedziałbym 

z oczywistego powodu wyższego standardu chociażby w tym wypadku ciepłowniczego, jeśli następuje 

termomodernizacja bądź zmiana, zmiana, zmiana źródeł. Dziękuję. 

 

Nie wiem czy są jeszcze jakieś pytania, bo jeśli nie to ja chciałbym na końcu tradycyjnie poprosić po prostu 

państwa o wyrażenie pozytywnej opinii o budżecie i przyjęcie budżetu na rok 2026. 

 

Artur Lepka 
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Dobrze nie widzę więcej zgłoszeń w dyskusji. 

 

Wojciech Sołtys 

Przepraszam. Moje zapominalstwo zakładam, że państwo macie informację. W przyszły poniedziałek rano 

8.30 zaproponowaliśmy spotkanie szefów klubów nie w ten piątek tylko w poniedziałek po to, żeby jeszcze 

w razie czego można było w weekend ewentualnie popracować. Jakby była taka potrzeba i jak gdyby w 

poniedziałek zakładam, że będziemy gotowi, żeby powiedzieć ostatecznie co robimy. Z kolei we wtorek rano 

tak jak tutaj pan Sebastian zaproponował mieć stosowną opinię i we wtorek na sesji podjąć podjąć uchwałę. 

 

Artur Lepka 

Dziękuję bardzo. Nie widzę więcej głosów w dyskusji, więc przejdźmy do głosowania. Pierwsze głosowanie 

Komisja do spraw budżetu bardzo proszę o oddanie głosów. Pan Burmistrz się zgłasza. 

 

Wojciech Sołtys 

Tak tutaj mój zastępca mi podpowiada, że może ja szanowni państwo powinienem jeszcze raz wyrazić, bo 

może nie wszyscy sobie zakodowali, ale też na pierwszym spotkaniu o tym nie mówiliśmy, o jakich kwotach 

mówimy w przypadku ewentualnego wprowadzenia dróg do realizacji dodatkowych. Milion złotych to jest 

minimum w przypadku, tak zakładamy tak, milion złotych to jest minimum w przypadku drogi na Nowym 

Świecie, żeby to miało sens i to byłby odcinek od drogi powiatowej do skrzyżowania ta długa, długa około 

trzysta-metrowa prosta i w przypadku drogi w Brodach to jest zgodnie z kosztorysem półtorej miliona, ale 

powiedzmy tutaj po przejrzeniu tych dokumentacji rysuje się, że milion dwieście mogłoby być realne, a bez 

miliona wprowadzonego przy założeniu, że i tak byłoby taniej nie ma sensu w mojej ocenie zapisywać. 

 

Artur Lepka 

Dziękuję to skończmy głosowanie Komisja do spraw budżetu. Czekamy na ostatni głos. Dziękuję dziewięć za 

jedna osoba się wstrzymała. Komisja do spraw wsi bardzo proszę o głosowanie. Dziękuję osiem głosów za 

Komisja do spraw przestrzegania prawa. Przepraszam Komisja do spraw oświaty teraz. Dziękuję osiem głosów 

za i ostatnia Komisja przestrzegania prawa bardzo proszę o oddanie głosu. Osiem głosów za. Dziękuję. 

Przechodzimy do kolejnego punktu druk numer 162 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Sulechów na lata 2026-2033. Czy ktoś z Państwa radnych lub Pan Burmistrz chciałby zabrać głos. Pan 

Burmistrz Wojciech Sołtys bardzo proszę. 

 

Wojciech Sołtys 

Proszę aby w moim imieniu uchwały zaprezentował Pan Skarbnik. 

 

Marcin Fafuła 

Proszę Państwa tylko tak informacyjnie WPF do 2033 roku z uwagi na planowane zaciągnięcie zobowiązania. 

Jak Państwo wiecie artykuł 23 ustawa o finansach ludzi pozwala nam spłacać około 3 4 milionów 

maksymalnie zobowiązań rocznie z uwagi na to, że nieprzewidywalność wysokości 100 procentowych jest 

taka, więc my siłą rzeczy musimy założyć te spłaty troszeczkę mniejsze, bo spłata odsetek też się wlicza do 
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tego niestety wskaźnika, więc przez to, że musimy wykupować przez kolejne 5 lat do 2033 roku wydłuża się 

WPF i tylko tyle z tym wprowadzenia. Dziękuję. 

 

Artur Lepka 

Pan radny Sebastian Różycki zgłosił się do dyskusji. 

 

Sebastian Różycki 

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu mam pytanie do Pana Skarbnika tak naprawdę. Czy nie nastąpiła 

omyłka pisarska już w momencie jak otwieram sobie tylko ten budżet. Chodzi o kwotę 60 tysięcy złotych…. 

Przepraszam do budżetu będę miał pytania do budżetu nie do WPF-u. 

 

Artur Lepka 

Bo nie usłyszałem Pana Sebastiana, ale wszystko ok tak? 

 

Sebastian Różycki 

Do budżetu będę miał pytania. 

 

Artur Lepka 

Dobrze. Więc przechodzimy do głosowania tak nie widzę więcej głosów. Dobrze bardzo proszę o oddanie 

głosu w członków komisji budżetu. Pani Krystyno dziękuję 10 głosów za. Komisja do spraw wsi bardzo proszę 

o oddanie głosu. Pani Krystyna bardzo proszę o oddanie głosu. Dziękuję. Komisja do spraw oświaty 8 głosów 

za dziękuję i Komisja do spraw przestrzegania prawa. Panie radny Wiesławie dziękuję 8 głosów za 

przechodzimy do kolejnego punktu druk numer 163 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania burmistrza 

Sulowa. Czy ktoś z Państwa radnych lub Pan Burmistrz chciałby zabrać głos. Nie widzę nie widzę głosu w 

dyskusji więc przejdźmy do głosowania Komisja do spraw budżetu. Panie radny Sebastianie dziękuję 10 

głosów za Komisja do spraw wsi bardzo proszę o oddanie głosu. 8 głosów za dziękuję Komisja do spraw 

oświaty 8 głosów za bardzo dziękuję i Komisja do spraw przestrzegania prawa. 8 głosów za bardzo dziękuję 

przechodzimy do kolejnego punktu druk 164 w sprawie statutu Sulowskiego Domu Kultury imienia Fryderyka 

Chopina. Czy ktoś z Państwa radnych lub Pan Burmistrz chciałby zabrać głos. Nie widzę wniosków w dyskusji 

więc przechodzimy do głosowania Komisja do spraw budżetu bardzo proszę o oddanie głosów. 10 głosów za 

bardzo dziękuję Komisja do spraw wsi. 8 głosów za bardzo dziękuję Komisja do spraw oświaty bardzo proszę. 

8 głosów za bardzo dziękuję Komisja do spraw przestrzegania prawa. 8 głosów za bardzo dziękuję 

przechodzimy do kolejnego punktu druk numer 165 w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z 

upływem roku budżetowego 2025. Czy ktoś z Państwa radnych lub Pan Burmistrz chciałby zabrać głos. 

 

Wojciech Sołtys 

Pan Skarbnik jeśli możemy prosić. 

 

Artur Lepka 

Bardzo proszę Pan Skarbnik. 
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Marcin Fafuła 

Szanowni Państwo na tą chwilę macie Państwo w uchwale dwie pozycje, które dają na „niewygasy”. Niestety 

będą autopoprawki, bo do czasu my ciągle z wykonawcami rozmawiamy. Myślę, że nawet do sesji to jeszcze 

może się coś niestety wydarzyć. Na tą chwilę wychodzi, że w autopoprawkę zaproponujemy Państwu jeszcze 

dodatkowe dwa zadania budowa dwóch parkingów. Budowa parkingu przy Parku Sulecha i budowa parkingu 

przy ulicy Południowej. Też niestety wykonawcy nie mają uzgodnionych i pozwolenia na budowę, więc 

musimy przesunąć, aneksować im umowy i też musi iść na „niewygasy”, więc na tą chwilę dwa zadania plus 

dwa zaproponujemy na pewno autopoprawką. Dziękuję bardzo. 

 

Artur Lepka 

Dziękuję. Czy ktoś z Państwa radnych jeszcze chciałby wziąć. Dobrze to przechodzimy do głosowania w takim 

razie bardzo proszę o oddanie głosów w Komisję do spraw budżetu. 10 głosów za bardzo dziękuję Komisja 

do spraw wsi. Bardzo dziękuję. 8 głosów za Komisja do spraw oświaty. Pana radnego Romualda nie ma więc 

chyba bez. 7 głosów za jednego jeden głos nieobecny. Komisja do spraw przestrzegania prawa bardzo proszę. 

Również radny nieobecny bardzo dziękuję 7 głosów za jedna osoba nieobecna. Przechodzimy do kolejnego 

punktu druk 166 o zmianie uchwały w sprawie budżetu gminy Sulechów na rok 2025. Czy ktoś z Państwa 

radnych lub pan burmistrz chciałby zabrać głos. 

 

Wojciech Sołtys 

Podobnie jak poprzednio pan Marcin Skarbnik. Bardzo proszę pan Skarbnik Marcin Fafuła. 

 

Marcin Fafuła 

Szanowny Państwo zmian bardzo dużo jak Państwo widzicie kwoty też bardzo duże. Grudzień zawsze jest 

miesiącem takim czyszczącym bo staraliśmy się od września te zmiany proponować tak reagujemy na 

bieżąco. W grudniu zawsze wychodzi więcej rzeczy do tej pory spływają. Tu też będą na pewno auto uprawki 

bo dostaliśmy choćby uzupełnienie subwencji przepraszam uzupełnienie dochodów i odstęp z Ministerstwa 

Finansów. Pismo też przyszło po już zaplanowanym Państwu projektu budżetu więc tych zmian dużo będą 

też auto uprawki też czekamy jeszcze nie chcieliśmy dawać dzisiaj na komisję bo różne ministerstwa czy 

wojewoda lubią też sobie czyścić budżety gdzieś tam rezerwy rozwiązywać w okolicach grudnia i to też nam 

dostajemy pisma dopiero w grudniu a ponieważ to są takie dochody które nie mogę prowadzić zarządzeniem 

musimy robić to sesją tak więc też czekamy. Zmiany jak Państwo widzicie bardzo dużą część zadań niestety 

po raz kolejny przychodzi nam na przyszły rok stąd też te auto uprawki do budżetu na 2026 rok to jest 

powiązane tak więc kolejne zadania mamy sygnały że nam nie wyjdą z dochodów jak Państwo widzicie 

czyszczę drobnice nawet parę złotych wprowadzam z takich większych rzeczy podatek o nieruchomości 

kwota wyższa niż planowana. Też dodam że na tą chwilę mamy wykonanie podatku o nieruchomości od osób 

prawnej na poziomie niespełna 90 procent tak więc to nie jest tak że mogłem to szybciej przewidzieć jak nic 

się nie wsypie to będzie ponad 100 procent ale to też jeszcze czekam tak do 15 grudnia mają firmy czas też 

różne rzeczy urzędy skarbowe komornicy sobie też potrafią zbierać cały rok dopiero w grudniu robić przelewy 

nam z jakiejś zaległości więc te przelewy naprawdę w grudniu są bardzo duże ale na plus 2 miliony złotych 

podatek o nieruchomości od firm także tutaj też duży plus. Macie Państwo też uzasadnienia z czym to jest 

związane. Nasza analiza zmiana ustawą o podatkach o opłatach lokalnych szczególnie definicja budowli tak 
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tutaj nam mocno namieszała część firm płaci mniejszy podatek niż w latach ubiegłych a część tych budowli 

doszło tak podam też ciekawostkę Państwu że mamy podatników dużo banków nam doszło jako podatników 

tak zdzielenie było nasze ogromne ale są przedsiębiorcy którzy duże budowle kredytują i właścicielem tej 

budowli jest bank i bank nam płaci podatek o nieruchomości więc mamy nagle przedsiębiorcę który płacił 

nam powiedzmy 100 tysięcy a nagle bank płaci nam drugie 100 tysięcy. Deklaracja składa bank bo bank jest 

właścicielem tej budowli więc definicja budowli od 1 stycznia mocno nam namieszała i doszło też sporo nam 

podatników tak więc tu jest ten plus że możemy sobie zwiększyć. Drugi test PCC o 500 tysięcy mamy większe 

wpływy nie spodziewaliśmy się z podatku o czynności cywilnoprawnych. To też szanowni państwo świadczy 

o pozytywniej koniekturze w gminie Sulechów tak bo to jest głównie sprzedaż nieruchomości więc tutaj jest 

ten podatek też państwo żebyście wiedzieli jest płacone tylko jeżeli nie ma faktury VAT tak jeżeli kupujemy 

od dewelopera gdzie jest faktura VAT to oczywiście PCC nie ma żeby nie było podwójnego opodatkowania 

ale sprzedaż od osób fizycznych gdzie nie ma faktur tylko notariusz jest na bardzo dużym poziomie. To widać 

po wpływach podatkowych i to jest 500 tysięcy więcej w wydatkach też bardzo dużo ruchów czyszczących. 

Też tutaj przy okazji dziękuję moim kierownikom bo ściągnęliśmy aż 800 tysięcy wydatków bieżących tak 

wydatki bieżące bo wiadomo że inwestycje są mocno oznaczone i że tak powiem bez państwa jakby tutaj 

aprobaty nie ma możliwości gdzieś tam przenoszenia o tyle wydatkach bieżących nie wydajemy na siłę 

ściągamy tak i to jest ta pula która nas buduje te wolne środki na przyszły rok o których pan mówił że w ciągu 

roku zamienimy źródło finansowania deficytu z emisji obligacji na wolne środki bądź nadwyżkę z lat ubiegłych 

tak bo to jest coś co bilans pokazać czy mamy wolne środki czy nadwyżkę z lat ubiegłych czy to i to mamy w 

tym przypadku. Więc tych ruchów jest dużo. Macie państwo to szczegółowo opisane. Jeżeli będą jakieś 

pytania ewentualnie to odpowiem tak. Tutaj też pan Sebastian czy pani Krysia wychwyciła błąd zamiast słowa 

wydatków jest słowo dochodów tak w pozycji 13 ściągamy środki z przedszkola numer 6 na wyżywienie 

ściągamy dochody tak bo to wiecie państwo to jest wkład do kotła ściągamy dochody z wpłaty rodziców i po 

drugiej stronie ściągamy też środki na zakup żywności. I potem jest słowo wydatków a jest słowo dochodów 

tak że tutaj jest słowo w pozycji numer 13 będą być wydatków tak i tyle. Jeżeli są jakieś pytania oczywiście 

odpowiemy. 

 

Wojciech Sołtys 

To ja tylko ja tylko słowo jeszcze szanowni państwo ta zmiana o której mówił pan Marcin jest dla nas o tyle 

niekorzystna że my robimy teraz myślę tutaj o dochodach i o wydatkach że zawsze z perspektywy startu do 

przyszłorocznego budżetu pewnych rzeczy nie możemy wykazać. To jest to jest właśnie to że my już dzisiaj 

moglibyśmy powiedzieć że dzięki temu że kierownicy jak gdyby wsłuchali się w mój komunikat który jeśli 

dobrze pamiętam w końcówce sierpnia wygłosiłem prosząc o możliwie że tak powiem wstrzymanie 

wydatków już widząc że ilość zadań która będzie musiała być wykonana w przyszłym roku będzie naprawdę 

duża to gdybyśmy mogli to już we wrześniu że tak powiem wykazać to prawdopodobnie już moglibyśmy też 

dużo mniejszy deficyt wykazać chociażby 800 tysięcy wprost wynikające z podległych wydziałów. To tak tylko 

przy okazji żebyście państwo mieli świadomość że to właściwie już się wydarzyło. My moglibyśmy powiedzieć 

800 tysięcy już w przyszłym roku mamy ale nie możemy absolutnie tego w żaden sposób wykazać. Dziękuję. 

 

Artur Lepka 

Bardzo dziękuję pan radny Bernard Kamiński. 
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Bernard Kamiński 

Panie Przewodniczący Szanowni Państwo radni panowie burmistrzowie dziękuję że pan Skarbnik wyjaśnił 

tutaj kwestie związane z większymi przychodami podatku o nieruchomości. I to jest punkt dziewiąty i 

dziesiąty 500 tysięcy podatek o czynności cywilnoprawnych właśnie w tym temacie chcieliśmy dopytać. Także 

pan Skarbnik wyjaśnił te kwestie skąd te nadwyżki się wzięły. Ja mam pytanie podstawowe do uzasadnienia. 

Ostatni punkt ogółem po tych wszystkich korektach przychodów i wydatków plan przychodów na paragrafie 

957 wynosi 6 milionów 119 980 i 82 grosze i jest uzasadnienie zmiana planu dotyczy zmniejszenia planu 

przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych zmiana załącznik numer 6. Jak wchodzimy w ten załącznik 

numer 6 to tam jest właśnie pozycja paragraf 957 kwota 5 milionów 538 499 15 i to tutaj tak powiem jest 

niezgodne. Jakby pan Skarbnik mógł wyjaśnić być może ja coś nie rozumiem. 

 

Marcin Fafuła 

Proszę państwa o ile w załączniku numer 1 i 2 widzicie plan przed zmianą zmiana i plan po zmianie i ten ruch 

bardziej widać o tym załączniku numer 6 to jest taki załącznik, który mogę pokazać zmiany, ale RIO sobie 

życzy żeby było po zmianach. Ja przedyskutuje na przyszły rok może pokażę ten załącznik panie Bernardzie 

bo kwota wcześniej była 11 milionów. Ściągam 6 milionów o których mówię w uzasadnieniu i załącznik numer 

6 plan po zmianach jest 5 milionów 300 więc to nie jest ta sama kwota, że jest przenoszona tylko kwota była 

11 milionów. Ściągam 6 milionów i kwota po zmianach wynosi 5 milionów 500. Dlatego tutaj nie widać tego 

ruchu. Ja postaram się z RIO uzgodnić na przyszły rok i w przyszłym roku podać załączniku numer 1 i 2 w 

uzasadnienia że ten ruch widać. Czyli tu byłaby kwota przed zmianą 11 milionów zmiana 6 milionów minus 

6 milionów i kwota po zmianach zostaje 5 milionów. Jeżeli zgodnie że taki załącznik mogę pokazać bo ten 

załącznik taka ciekawostka mogę powiedzieć nawet że w bestii podgląd jest przychody i rozchody według 

RIO tak się ten załącznik nazywa tak no bo tak sobie RIO kiedyś gdzieś tam z wykonawcą czyli z Ministerstwem 

Finansów uzgodniło że oni sobie życzą taki załącznik i tak się nawet podgląd w bestii nazywa i ja tak po prostu 

daję tak ale mogę przedyskutować jeżeli dla państwa gdzie wygodniej ten ruch pokazać czytelnie będzie to 

oczywiście jestem na tak i też mogę to pokazać tak tutaj panie Bernardzie błędu nie ma to jest kwota po 

zmianach 5 milionów była 11 czyli jak państwo widzicie po tych naszych ruchach grudniowych zmiana 

deficytu i zmiana tych wolnych środków które wykorzystujemy jest bardzo duża. Z jednej strony dobrze bo 

dochody cieszą zwiększenie mija osobiście martwe wydatki tak że nam tyle zadań przychodzi na przyszły rok 

tak bo obciążają nam przyszły roczny budżet tak bo oczywiście będzie źródło finansowania w postaci wolnych 

środków ale jak państwo wiecie wolne środki są przychodami tak czyli negatywnie wpływają na wskaźniki z 

artykułu 243. Dziękuję bardzo. 

 

Artur Lepka 

Bardzo dziękuję nie widzę więcej głosów w dyskusji więc przejdźmy do głosowania. Pierwsza proszę o 

oddanie głosów członków komisji do spraw budżetu. Bardzo dziękuję 10 głosów za bardzo proszę o oddanie 

głosów członków komisji wsi. Bardzo dziękuję 8 głosów za proszę o oddanie głosów członków komisji ze 

spraw oświaty. 8 głosów za bardzo dziękuję i proszę o oddanie głosów członków komisji przestrzegania 

prawa. Bardzo dziękuję 8 głosów za. Szanowni Państwo dostałem informację że tutaj mamy małą 

niespodziankę więc chciałbym ogłosić 10 minut przerwy. Jest tutaj pod samą pani Natalia Folga pani sołtys z 
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Karczyna i w związku z sytuacji której wspominał pan burmistrz czyli o otwarciu drogi powiatowej do Karczyna 

na którą niestety nie zostaliśmy zaproszeni. Pani Natalia ma słodki poczęstunek dla radnych jako 

podziękowanie za wsparcie w inwestycji tej drogi więc ogłaszam 10 minut przerwy. Dziękuję. 

 

Po przerwie obrady wznowiono. 

 

Artur Lepka 

Dobrze drodzy państwo kończymy przerwę. Tutaj o głos poprosiła pani Sołtys, Karczyna, Natalia, Folga. Pani 

Natalio zapraszam na około pana burmistrza, tam jest miejsce mikrofon, więc zapraszam serdecznie. 

 

Natalia Folga 

Witam serdecznie szanowną radę. Witam wszystkich tutaj pracowników. Ja tak tylko od siebie szybciutko, 

żeby nie zabierać dużo czasu. Chciałam serdecznie podziękować za wasze wsparcie i głosy poparcia na tą 

inwestycję, która została zakończona u mnie w miejscowości. Nie ukrywam, że dla nas to było być albo nie 

być, dlatego to były bardzo ważne głosy i też tutaj szczególne podziękowania kieruję w stronę burmistrza, 

ponieważ ta inwestycja tak naprawdę starania się o nią zaczęły bardzo dawno i burmistrz od samego 

początku jak powiedział ja pomogę, my wam pomożemy, rada pomoże i to było jeszcze za poprzedniej 

kadencji, kiedy układy polityczne były inne. On już wtedy powiedział, że pomoże i tego słowa dotrzymał i nie 

ukrywam, że to był dla mnie taki ważny sygnał do działania, bo wiedziałam, że nie jestem jakby w tym 

wszystkim sama, nie zostałam sama, nikt mnie nie opuścił, bo wielokrotnie było tak nie zrobimy ci tej drogi, 

nie zrobimy. Musisz, musisz się z tym pogodzić, ale ja wiedziałam, że jeszcze mam za sobą właśnie burmistrza, 

takie inne osoby, które którym zależało na tej drodze tak jak i mi, także serdecznie państwu dziękuję i też 

panie burmistrzu proszę jeszcze raz przyjąć moje podziękowania, bo tak naprawdę bez wsparcia takich osób 

jak pan takie inwestycje nie byłyby czynione w naszej gminie także dziękuję. 

 

Artur Lepka 

Bardzo dziękuję, dziękujemy również za słodki poczęstunek, czy pan burmistrz chciałby zabrać głos. 

 

Wojciech Sołtys 

Wywołany do głosu, Szanowni Państwo ja oczywiście bardzo się cieszę z tych słów. Proszę pamiętać, że 

oczywiście za tym działaniem bardzo dużo osób stało. Rada w mojej ocenie zgodnie bardzo mówiła, że jeśli 

tylko będzie możliwość to oczywiście po stronie gminy wsparcie będzie. Myślę, że pracownicy merytoryczni, 

ci którzy byli pytani w różnych kwestiach technicznych też się też się sprawdzili. Trochę szkoda, że nam się 

pewne rzeczy wcześniej nie udawały, bo wiemy, że droga była wyboista i że nasze oczekiwania też w stosunku 

do niektórych zewnętrznych instytucji były większe. Skończyło jak się skończyło. Dzisiaj możemy się z tego 

cieszyć. Mam nadzieję, że skoro jak rozumiem mieszkańcy, a przynajmniej część mieszkańców zadowolona, 

to to chyba najważniejszy cel osiągnięty. Oby bez problemów ta droga kilkadziesiąt kolejnych lat służyła. 

Wszystkiego dobrego. 

 

Artur Lepka 
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Bardzo dziękuję. Przechodzimy do kolejnego punktu posiedzenia wspólnego komisji druk numer 167 o 

zmianie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Sulechów na lata 2025-2029. Czy ktoś z 

Państwa radnych lub Pan Burmistrz chciałby zabrać głos. Bardzo proszę Pan Burmistrz Wojciech Sołtys. 

 

Wojciech Sołtys 

Proszę raz jeszcze tutaj Pan Skarbnik Marcin Fafuła w moim imieniu wprowadził Państwa. 

 

Marcin Fafuła 

Proszę Państwa w objaśnieniach wszystko jest dosyć szczegółowo opisane te ruchy. Dodam tylko jeszcze, że 

oczywiście będą autopoprawki i w autopoprawkach do objaśnień będzie taki dziwny zapis, który sobie RIO 

życzy. Tak dla Państwa informacyjnie regionalizm obrachunkowej ten WPF, który Państwo w tej chwili na 

którym debatujemy powinien być zgodny z WPF, który zostanie przyjęty we wtorek, czyli na lata 2026-2033. 

Ja z prostej przyczyny, że nie mam jeszcze ustalonego budżetu na przyszły rok nie jestem w stanie te dwa 

WPF zgrać tak, więc w tegorocznym WPF w objaśnieniach damy taki zapis, że po prostu nie dostosowano 

WPF-u grudniowego do tego WPF-u, który będzie na 2026-2033. Wcześniej starałem się dostosować tych 

głównych rzeczach, ale mieliśmy bardziej wydyskutowany budżet. W tej chwili nie mamy tego 

wydyskutowanego, tutaj nie ma decyzji Państwa czy Pana Burmistrza jakie formie będzie WPF na 2026, więc 

taki zapis w objaśnieniach dam i też oczywiście przed sesją autopoprawki Państwu wyślemy. W 

przedsięwzięciach żadnych zmian nie będzie i tylko tyle. Dziękuję bardzo. 

 

Artur Lepka 

Dziękuję bardzo. Nie widzę więcej głosów w dyskusji, więc przechodzimy do głosowania. Bardzo proszę o 

oddanie głosów członków komisji do spraw budżetu. Dziesięć głosów za. Bardzo dziękuję. Proszę o oddanie 

głosów członków komisji do spraw wsi. Bardzo dziękuję. Osiem głosów za. Bardzo proszę o oddanie głosów 

członków komisji do spraw oświaty. Osiem głosów za. Bardzo dziękuję i proszę o oddanie głosów członków 

komisji do spraw przestrzegania prawa. Bardzo dziękuję. Osiem głosów za. Przechodzimy do kolejnego 

punktu. Druk 168 w sprawie nadania nazwy ulicy Położonej w obrębie Brzezie koło Sulechowa. Czy ktoś z 

Państwa radnych lub Pan Burmistrz chciałby zabrać głos. Nie widzę głosów w dyskusji, więc przechodzimy do 

głosowania. Bardzo proszę o oddanie głosów członków komisji do spraw budżetu. Bardzo dziękuję. Dziewięć 

głosów za, jeden wstrzymujący się. Bardzo proszę o oddanie głosu członków komisji do spraw wsi. Osiem 

głosów za. Bardzo dziękuję. Proszę o oddanie głosów członków komisji do spraw oświaty. Osiem głosów za. 

Bardzo dziękuję. Proszę o oddanie głosu członków komisji przestrzegania prawa. Osiem głosów za. Bardzo 

dziękuję. Przechodzimy do kolejnego punktu druk numer 169 o zmianie uchwały w sprawie trybu udzielania 

i rozliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości i pobierania i wykorzystania. Czy ktoś z Państwa radnych 

lub Pan Burmistrz chciałby zabrać głos. Bardzo proszę pan radny Miłosz Brodzikowski. 

 

Miłosz Brodzikowski 

Pani Przewodniczący ja nie merytorycznie tylko informacyjnie ze względu na konflikt interesów nie będę brał 

udziału w tym głosowaniu. Dziękuję. 
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Artur Lepka 

Bardzo dziękuję. Dobrze przepraszam już nie ma nic. Dobrze przechodzimy do głosowania. Bardzo proszę o 

oddanie głosów członków komisji do spraw budżetu. Dziękuję. 10 głosów za. Bardzo proszę o oddanie głosów 

członków komisji do spraw wsi. Panie radny Piotrze. Bardzo dziękuję. 8 głosów za. Bardzo proszę o oddanie 

głosów członków komisji do spraw oświaty. 7 głosów za. 1 głos nie głosował pan radny Miłosz. Dziękuję. 

Komisja do spraw przestrzegania prawa. Bardzo proszę o oddanie głosu. Bardzo dziękuję. 8 głosów za. 

Przechodzimy proszę Państwa do kolejnego punktu czyli sprawy różne i tutaj mamy już informację o styki już 

pan kierownik przekazywał. Mamy projekt apelu który również pan radny nam przedstawiał i mówił o nim. 

Mamy kolejny druk to jest porozumienie w sprawie transportu publicznego pan burmistrz również o tym 

wspominał więc jeśli ktoś do spraw różnych chciałby zabrać głos to teraz bardzo proszę zgłosił się pan radny 

Radosław Murkowski. Bardzo proszę. 

 

Radosław Murkowski 

Dziękuję ja tylko tak informacyjnie że jak państwo pewnie widzieliście jakiś czas temu mamy tutaj pismo z 

parafii rzymsko katolickiej pod wezwaniem świętego Stanisława Kostki to jest zespół parafialny Solideo prosi 

o wsparcie i wczoraj z radnymi ustaliśmy że będziemy się możemy się złożyć po 50 złotych wszyscy razem tak 

żeby taką kwotę jakąś pokaźną uzbierać i jakbyście państwo Bartkowi taką kwotę mogli przekazać jeżeli 

państwo chcecie to ja do sesji będę te pieniądze zbierał i po sesji pismem przekażę odpowiednią kwotę od 

radnych z informacją odpowiednią też tak po 50 złotych. Dziękuję. 

 

Artur Lepka 

Bardzo dziękuję pan burmistrz Wojciech Sołtys bardzo proszę. 

 

Wojciech Sołtys 

Zakładam że większość z państwa wie ale podobnie jak w latach poprzednich organizujemy tą wspólną akcję 

z miodami dla osób potrzebujących tak tu z kolei sugerowana składka 20 złotych i siedzący po mojej prawej 

stronie Wojciech dograł temat i termin 15 grudnia te 200 słoiczków powinno do nas trafić. Gdybyście 

państwo mieli gdybyście państwo mieli jakąś sugestię sugestie konkretnej osoby też tak to też jak najbardziej 

dajcie znać bo tradycyjnie korzystamy z opisu ale też jeśli ktoś wskazuje że gdzieś jest naprawdę potrzeba to 

tam też jest podrzucany taki podarunek od nas tutaj. Dziękujemy. 

 

Artur Lepka 

Bardzo dziękuję. Nie widzę więcej głosów w dyskusji więc zamykam posiedzenia wspólnej komisji. Dziękuję 

życzę wszystkim miłego dnia. 

 

 

 


